
 

 
 
 
 
 

Zápis z jednání Řídícího výboru MAP pro SO ORP Ústí nad 

Orlicí a Česká Třebová 

Datum a čas konání:  24. září 2024, od 13:00 do 15:00 hodin  

Místo konání:  Základní škola a mateřská škola Libchavy, Dolní Libchavy 153, 561 16 Libchavy 

Účastníci:  Markéta Záleská (IDZ Pardubického kraje) 

Mgr. Jana Endyšová, DiS.  (DDM Česká Třebová) 

Mgr. Pavel Svatoš (ORP Ústí nad Orlicí – místostarosta) 

  Mgr. Petra Válková (ORP Česká Třebová – místostarostka) 

Ing. Pavlína Slavíková (RT MAP) 

Mgr. Andrea Tenenková, DiS. (Mateřská škola Česká Třebová U koupaliště) 

Mgr. Veronika Vaňousová (Základní škola a mateřská škola Libchavy) 

Mgr. Jan Kada (Obec Řetová – starosta) 

Jana Hodovalová (Obec Libchavy – starostka) 

MgA. Jiří Zajíček (ZUŠ Jaroslava Kociána, Ústí nad Orlicí) 

RNDr. Lucie Richtr (Krajský úřad Pardubického kraje)  

Ing. Ivana Vanická (MAS ORLICKO, z.s.) 

PhDr. Petra Novotná (PPP a SPC Ústí nad Orlicí) 

Lenka Elblová (Základní škola Česká Třebová, Habrmanova ulice - šk. družina) 

Zastoupeni plnou mocí:  Mgr. Martin Kiss (Krajský úřad Pardubického kraje)  

Omluveni: Ivo Doležal (Obec Sudislav nad Orlicí)    

Renata Hanusová (zástupce rodičů) 

Mgr. Martin Falta (Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332) 

Mgr. Jitka Bulvová, MBA (Základní škola a Mateřská škola Orlické Podhůří) 

Mgr. Ing. Marie Kršková, (Vedoucí pracovní skupiny pro financování) 

Ing. Alica Hudečeková (MěÚ Česká Třebová, Odbor školství, kultury a tělovýchovy) 

  



 

 
 
 
 
 

Realizátor:  Ing. Pavlína Slavíková (Projektová manažerka MAP) 

Mgr. Jana Plotek Patočková (Odborná manažerka MAP KA 3) 

Mgr. Kristýna Kozelková (Koordinátor a garant věcného plnění projektu) 

Bc. Šárka Šmídová (Odborná manažerka MAP KA 4) 

Zapisovatel:  Pavla Michaličková (Administrativní pracovnice) 

Ověřovatel zápisu: Mgr. Jana Endyšová, DiS.   

 

Před úvodem jednání Řídícího výboru dostala slovo paní ředitelka ZŠ Libchavy, poděkovala za návštěvu 

a vyzdvihla spolupráci učitelů s MAS ORLICKO, z.s. 

Projektová manažerka Ing. Pavlína Slavíková, přivítala ve 13:00 přítomné účastníky a zahájila tak 

jednání Řídícího výboru pro SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová (dále je ŘV). Zapisovatelkou zápisu 

byla Pavla Michaličková a ověřovatelkou zápisu paní Mgr. Jana Endyšová, Dis. 

 

Na začátku jednání byli členové ŘV seznámeni s programem tohoto jednání:  

 

Program jednání: 

1. Řízení procesu MAP – aktualizace 

2. Volba místopředsedy/místopředsedkyně ŘV 

3. Analytická část MAP, verze 7.0 

4. Východiska pro strategickou část 

5. Vize MAP do roku 2028 

6. Strategický rámec MAP do roku 2028 (verze 6.0) 

7. Vyhodnocení Akčního plánu 

8. Plán spolupráce s IPs 

9. Implementační aktivity 

10. Informace z projektu MAP (dosavadní průběh, plán práce) 

 

  



 

 
 
 
 
 

1. Řízení procesu MAP – aktualizace   

V úvodu jednání představila projektová manažerka, Ing. Pavlína Slavíková, členům ŘV aktualizaci 
dokumentu A. Řízení procesu MAP a informovala členy o jednotlivých změnách. První změna se týkala 
členské základny Pracovní skupiny pro rovné příležitosti.  Novou členkou je paní Mgr. Hana 
Nádvorníková. Druhou změnou byla výměna zástupkyň za ORP Česká Třebová, původní členku paní Bc. 
Zuzanu Nejedlou, DiS. nahradila paní Mgr. Petra Válková.  

USNESENÍ: 

Řídící výbor schvaluje aktualizovaný dokument A. Řízení procesu MAP – Organizační struktura 
včetně popisu rolí a odpovědností – verze 2.0 od 24. 9. 2024. 

2. Volba místopředsedkyně ŘV 

Ing. Pavlína Slavíková informovala o potřebě volby nové místopředsedkyně ŘV místo paní Bc. Zuzany 
Nejedlé, DiS. Členy ŘV byla navržena paní Mgr. Petra Válková, která návrh přijala a členové ŘV ji zvolili 
jako svou místopředsedkyni. 

USNESENÍ: 

Řídící výbor volí do funkce místopředsedkyně Mgr. Petru Válkovou. 

3. Analytická část MAP, verze 7.0 

Dále se slova ujala Mgr. Jana Plotek Patočková, která je odbornou manažerkou pro KA 3 tohoto 
projektu, aby přítomným členům ŘV představila aktualizaci Analytické části MAP, verze 7.0, která 
navazuje na Analytickou část vytvořenou v přechozím projektu MAP. Odborná manažerka informovala 
o všech aktualizacích a aktuálním popisu vzdělávací soustavy, představila výstupy z evaluací, 
dotazníkových šetření a také informovala, že jsme v rámci konzultačního procesu neobdrželi k této 
části žádné připomínky. 

USNESENÍ: 

Řídící výbor schvaluje Analytickou část MAP, verze 7.0. 

4. Východiska pro strategickou část 

Mgr. Jana Plotek Patočková informovala členy ŘV o bodu jednání s názvem Východiska pro 
strategickou část, kdy zmínila zejména revizi problémových oblastí, priorit a cílů, protože na základě 
nově zjištěných informací provedly pracovní skupiny aktualizaci obsahu této části. Konkrétně v rámci 
Priority 3 Podpora a rozvoj motorických a praktických činností/dovedností u dětí, žáků PV a ZV byl nově 
přidán cíl 3.4 Rozšíření nabídky v zájmovém vzdělávání v praktických a motorických dovednostech. Cíle 
1.4, 4.1, 5.3 a 6.3 byly aktualizovány. A vzhledem k tomu, že problémové oblasti a priority navazují na 
SWOT-3 analýzu, bylo zapotřebí ji také revidovat a pro nově vytvořený cíl byly stanoveny 3 silné 
stránky, 3 slabé stránky, 3 příležitosti a 3 hrozby. Na Pracovních skupinách byla tedy provedena celková 
aktualizace/revize SWOT-3 Analýzy. Členové a členky Pracovních skupin v jednotlivých Prioritách 
přidali, vyjmuli nebo upravili silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby tak, aby byly v souladu s 
příručkou Pravidla pro žadatele a příjemce – specifická část, verze k 19. 6. 2023. 



 

 
 
 
 
 

 

USNESENÍ: 

Řídící výbor schvaluje Východiska pro strategickou část MAP (vymezení problémových oblastí, 
priorit a cílů MAP) a SWOT-3 analýzu. 

5. Vize MAP do roku 2028 

Z jednání pracovních skupin vyplynula potřeba aktualizace/revize textu Vize. Členové pracovních 
skupin navrhli upravit znění Vize o následující větu: „Budovy škol a školských zařízení jsou 
zrekonstruovány a maximálně vybaveny pro potřeby vzdělávání dětí a žáků.“  

Na jednání ŘV byla vznesena připomínka od členky ŘV, a to konkrétně od paní Jany Hodovalové, 
starostky obce Libchavy, na stylistickou úpravu textu. Na základě její připomínky byla textová část Vize 
stylisticky upravena, po věcné stránce nebylo znění Vize měněno. O této skutečnosti budou členové 
všech pracovních skupin seznámeni, a to na nejbližším jednání pracovních skupin. 

USNESENÍ: 

Řídící výbor schvaluje nové znění vize MAP do roku 2028, které zní: "Orlickoústecko a Českotřebovsko 
je územím s dostatkem kvalifikovaných a motivovaných učitelů. Školy a školská zařízení mají 
možnost flexibilního financování dle individuálních potřeb, s dostatkem finančních prostředků. 
Výchova a vzdělávání jsou zaměřeny na potřeby dětí, jejich spokojenost, přičemž respektují nutnost 
udržení kvality vzdělávání, potřebu učení se v souvislostech a pro život. Aktivní zákonní zástupci 
pozitivně ovlivňují klima škol a školských zařízení. Budovy škol a školských zařízení budou 
zrekonstruovány a maximálně vybaveny pro potřeby vzdělávání dětí a žáků." 

6. Strategický rámec MAP do roku 2028 (verze 6.0) 

Následně Mgr. Jana Plotek Patočková informovala přítomné o změnách ve Strategickém rámci MAP 

(verze 6.0), což je sborník investičních projektových záměrů škol, školských zařízení a organizací 

věnujících se práci s dětmi a žáky do 15 let. Nejprve byli členové seznámení s aktualizací tabulkové části 

SR MAP.  Jednalo se především o aktualizace stávajících investičních záměrů, ale také o záměry nové, 

které byly doručeny v rámci sběru investičních záměrů, který probíhal od 25. 3. 2024 do 6. 5. 2024. 

Nově bylo aktualizováno 6 záměrů a přibyly 4 nové záměry. Celkem je ve Strategickém rámci zařazeno 

188 investičních záměrů (81 záměrů pro MŠ, 99 záměrů pro ZŠ a 8 záměrů pro zájmové a neformální 

vzdělávání). Dále byli členové ŘV seznámeni s aktualizací textové část SR MAP (verze 6.0). V textové 

části byly zaktualizovány některé kapitoly s ohledem na aktualizaci Vize a Východiskem pro 

strategickou část, neboť jsou nedílnou součástí tohoto dokumentu. V rámci konzultačního procesu 

nebyla doručena žádná připomínka ke Strategickému rámci MAP, verze 6.0. S touto skutečností byla 

seznámena i Pracovní skupina pro financování a doporučila dokumenty předložit ke schválení ŘV. 

USNESENÍ: 

Řídící výbor schvaluje s účinností od 24. 9. 2024 Strategický rámec MAP pro správní obvod obcí s 
rozšířenou působností Ústí nad Orlicí a Česká Třebová do roku 2028 (verze 6.0). 



 

 
 
 
 
 

 

7. Vyhodnocení akčního plánu 

V tomto bodě jednání ŘV došlo k informování členů ohledně vyhodnocení Akčního plánu na období od 
1. 9. 2023 – 31. 8. 2024. Odborná manažerka Mgr. Jana Plotek Patočková členů ŘV sdělila, že s 
Vyhodnocením Akčního plánu na období od 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024 byla dne 5. 9. 2024 seznámena 
Pracovní skupina pro financování, která neměla k dokumentu žádné připomínky. 

Dále odborná manažerka zmínila, že od 1.9.2024 je aktuálně platný Akční plán na období od 1. 9. 2024 
– 31. 12. 2025, a jeho vyhodnocováním se budeme teprve zabývat. Následně bude ŘV s jeho 
vyhodnocením seznámen.  Tento akční plán bude průběžně vyhodnocován v celém školním roce 
2024/2025.  

USNESENÍ: 

Řídící výbor schvaluje vyhodnocení Akčního plánu na období 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024. 

Řídící výbor bere na vědomí, že Akční plán na období 1. 9. 2024 - 31. 12. 2025 je aktuálně platný a 
bude vyhodnocen v dalším období. 

8. Plán spolupráce s IPs 

Mgr. Kristýna Kozelková, jakožto koordinátorka a garantka věcného plnění, představila členům ŘV 
jeden z povinných výstupů podaktivity 3.10, a to Plán spolupráce s IPs. Dále členy seznámila s obsahem 
tohoto dokumentu a celkově představila členům tzv. systémové projekty. Mezi systémové projekty 
patří IPs Střední článek, který se zabývá systémovou podporou ředitelů/ředitelek škol a jejich 
zřizovatelů. IPs Kurikulární práce škol se naopak zabývá podporou modernizace obsahu, metod forem 
vzdělávání ve školách, výměnou zkušeností a sdílením. Plán spolupráce odráží dlouhodobou a 
vzájemnou spolupráci v kraji, která započala již v roce 2016. Spolupráce slouží k výměně informací, 
plánování a koordinaci aktivit v území pro stejné cílové skupiny. 

USNESENÍ: 

Řídící výbor schvaluje Plán spolupráce s IPs. 

9. Implementační aktivity 

Nyní se ujala slova Bc. Šárka Šmídová, Dis. – odborná manažerka MAP pro KA 4 seznámila přítomné 
účastníky s implementačními aktivitami: 

• Podpora metod pro rozvoj čtenářských gramotností: V období od února do října probíhají 
vzdělávací kurzy, jedná se o práci s dětmi a žáky vedoucí k rozvoji jejich předčtenářské a 
čtenářské gramotnosti a kritického myšlení. Celkem se kurzu účastní 20 pedagogů z 8 MŠ a 6 
ZŠ. V rámci této aktivity byly nakoupeny knižní tituly, každý pedagog obdržel v průměru 10 
knih, které následně využívá v rámci své činnosti.  

• Metodická setkání zapojených pedagogů: Jedná se o sdílení zkušeností a příkladů dobré praxe 
o metodách, pomůckách a postupech získaných v rámci kurzu DVPP. Setkání se konají vždy 
v jiné ZŠ nebo MŠ. Již 4 metodická setkání proběhla a do konce roku 2024 se uskuteční další 4. 



 

 
 
 
 
 

• Vzdělávací programy pro děti a žáky: Dětem a žákům jsou zajímavou formou představovány 
různé knihy a pomocí interaktivních činností s nimi aktivně pracují. Tyto programy jsou 
realizovány ve spolupráci s městskými knihovnami v Ústí nad Orlicí a v České Třebové. Již 
proběhlo 17 programů a do konce roku 2025 jich bude realizováno celkem 64. 

• Zvyšování kompetencí pedagogických pracovníků aneb moderní didaktika v matematice: 
V rámci této aktivity proběhla Víkendová škola, která se konala 1.- 3. 3. 2024 v Říčkách 
v Orlických horách. Pro pedagogy byly připraveny workshopy na témata: šifry v matematice, 
Diferenciovaná výuka nebo Aktivizační metody v hodinách matematiky. Další víkendová škola 
je v plánu na jaře 2025. 

• Pravidelná setkávání koordinátorů: Koordinátoři se setkávali od ledna do června 2024, 
připravovali tematické dílny, workshopy a exkurze do místních firem. V průběhu roku 
2024/2025 bude každá škola realizovat celkem 10 tematických dílen (výroba ručního papíru, 
pokusy, cesta chleba a jiné) a 4 workshopy či exkurze (Osada Křivolík, SŠ zahradnická a 
veterinární Lanškroun, České dráhy a.s. a jiné). 

• Budování znalostních kapacit a sdílení zkušeností : Celkem je v plánu 19 vzdělávacích akcí. 
Prozatím byli realizovány 4 workshopy - Portfolio dítěte V MŠ, Muzikoterapie, Triády, Sociální 
pedagog v prostředí školy. Od září do ledna proběhnou další, například: komunikace s rodiči, 
Triády pro 2. stupeň a další. 

USNESENÍ: 

Řídící výbor bere na vědomí průběh implementačních projektů v projektu MAP. 

10. Informace z projektu MAP 

Nakonec Bc. Šárka Šmídová a Mgr. Jana Plotek Patočková informovaly členy ŘV o úspěšně 
proběhlých aktivitách a představily plán práce na další období, který je následující: 

 

28.8. - 4.9.2024

5.9.2024

16. - 17.9.2024

24.9.2024

30.9.2024

9.10.2024

14.10.2024

říjen 2024

září - prosinec 2024

září - prosinec 2024 Realizace tematických dílen (25x)_podaktivita 6

září - prosinec 2024 Realizace workshopů a exkurzí (5x)_podaktivita 6

08.10.2024

04.11.2024

19.11.2024

1.12. - 31.12.2024

Metodické setkáná zapojených pedagogů_podaktivita 5

Kurz DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti a gramotnosti_podaktivita 4

Vzdělávací programy pro děti a žáky (17x)_podkativita 4

 4. setkání PS MDF + RP (Ústí nad Orlicí, Česká Třebová)

 Zahájení sběru investičních záměrů (SR, verze 7.0)

 4. setkání PSF (Ústí nad Orlicí, Česká Třebová)

 Probíhající sběr investičních záměrů (SR, verze 7.0)

Metodická setkání zapojených pedagogů_podaktivita 4

Workshop "Rizika virtuální komunikace"_podaktivita 7

Data důležitých setkání

 Konzultační proces (SR, verze 6.0)

 3. setkání PSF (Ústí nad Orlicí, Česká Třebová)

Řídící výbor

Workshop "Komunikace s rodiči"_podaktivita 7



 

 
 
 
 
 

USNESENÍ: 

Řídící výbor bere na vědomí plán práce v projektu MAP. 

Ke konci jednání si vzala slovo paní Ing. Ivana Vanická, ředitelka MAS ORLICKO, z.s.. Shrnula dění na 
MAS a podala informace z Integrovaného regionálního operačního programu. Zopakovala, že 
Strategický rámec MAP je podmínkou výzev a stále je zájem v podpoře škol, počítá se s ní i do dalších 
let. Mobilita je stále aktivní a prostředky z ní bude možné čerpat do června 2025. Aktuální je podpora 
dopravy škol do Sféry Pardubice nebo Planety Hlinsko. Na toto navázala Mgr. Veronika Vaňousová a i 
Mgr. Jana Endyšová a potvrdily, že finanční prostředky z Mobility Pardubického kraje již využily a děti 
byly velmi spokojené.   

V závěru Ing. Pavlína Slavíková poděkovala všem přítomným za účast a pozornost a ukončila jednání v 
15:00. 
 
Veškeré informace lze najít na webových stránkách MAP Orlicko. 
 
 

• https://www.maporlicko.cz/ 
 

• https://www.facebook.com/MAP.Orlicko/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………….                                                                ………………………………………………… 
Ing. Pavlína Slavíková                                     Mgr. Jana Endyšová, DiS. 
projektová manažerka MAP                  ověřovatelka zápisu 

https://www.maporlicko.cz/
https://www.facebook.com/MAP.Orlicko/

		2024-10-03T09:46:21+0200
	Bc. Jana Endyšová, DiS.


		2024-10-03T10:36:48+0200
	Ing. Pavlína Slavíková




